
AM\1285628CS.docx PE748.911v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.9.2023 A9-0262/21/rev

Pozměňovací návrh 21/rev
Rainer Wieland
za skupinu PPE

Zpráva A9-0262/2023
Gabriele Bischoff
Změny jednacího řádu Evropského parlamentu k posílení integrity, nezávislosti 
a odpovědnosti
(2023/2095(REG))

Jednací řád Evropského parlamentu
Příloha I – čl. 7

Platné znění Pozměňovací návrh

Článek 7 Článek 7

Poradní výbor pro chování poslanců Poradní výbor pro chování poslanců

1. Zřizuje se poradní výbor pro chování 
poslanců (dále jen „poradní výbor“).

1. Zřizuje se poradní výbor pro chování 
poslanců (dále jen „poradní výbor“).

2. Poradní výbor se skládá z pěti členů 
jmenovaných předsedou Parlamentu na 
začátku jeho funkčního období z řad 
členů Výboru pro ústavní záležitosti a 
Výboru pro právní záležitosti, přičemž se 
zohlední zkušenosti poslanců a politická 
vyváženost.

2. Poradní výbor se skládá z dvanácti 
stávajících nebo bývalých poslanců 
Evropského parlamentu jmenovaných 
předsedou Parlamentu, přičemž se zohlední 
jejich zkušenosti a politická, zeměpisná 
a genderová vyváženost.

Členové poradního výboru zastávají svou 
funkci po dobu šesti let, kterou lze jednou 
prodloužit.
Po skončení funkčního období člena 
výboru předseda Parlamentu neprodleně 
jmenuje nového člena. Funkční období 
členů výboru začíná dnem následujícím 
po jejich jmenování, nejdříve však dnem 
následujícím po posledním dni 
předchozího funkčního období.

Každý člen poradního výboru vykonává na 
základě rotačního systému po dobu šesti 
měsíců funkci předsedy.

Členové poradního výboru volí svého 
předsedu na dobu tří let z těch, kteří 
získali kvalifikaci pro výkon soudní 
funkce ve své zemi původu v Evropské 
unii.

3. Předseda Parlamentu na začátku svého 
funkčního období jmenuje rovněž 
náhradníky poradního výboru, a to 



AM\1285628CS.docx PE748.911v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

jednoho poslance z každé politické 
skupiny, která není v poradním výboru 
zastoupena.

V případě údajného porušení kodexu 
chování ze strany poslance, jehož 
politická skupina není v poradním výboru 
zastoupena, jedná příslušný náhradník při 
posuzování údajného porušení kodexu 
jako šestý řádný člen poradního výboru.

3. Schůze poradního výboru jsou 
neveřejné. Poradní výbor přijímá 
rozhodnutí tajným hlasováním a absolutní 
většinou způsobilých členů. Poslanci, 
jejichž země původu nebo politická 
skupina se podílejí na údajném porušení 
tohoto kodexu chování, se řízení o tomto 
údajném porušení neúčastní.

4. Poradní výbor aktivně dohlíží na to, zda 
poslanci dodržují tento kodex chování 
a jeho prováděcí opatření. Informuje 
předsedu Parlamentu o veškerých 
možných porušeních těchto ustanovení. 
5. Na žádost předsedy Parlamentu 
posuzuje poradní výbor také případy 
údajného porušení kodexu chování 
a poskytuje předsedovi Parlamentu rady 
týkající se přijetí vhodných opatření.

4. Na žádost poslance poskytne poradní 
výbor dotčenému poslanci poradenství 
ohledně výkladu a uplatňování ustanovení 
kodexu chování, a to důvěrně a do 30 
kalendářních dnů. Dotčený poslanec má 
právo se na poskytnutou radu odvolávat.

6. Na žádost poslance poskytne poradní 
výbor dotčenému poslanci poradenství 
ohledně výkladu a uplatňování ustanovení 
kodexu chování, zejména ve vztahu ke 
střetu zájmů, a to důvěrně a do 30 
kalendářních dnů. Dotčený poslanec má 
právo se na poskytnutou radu odvolávat.

Na žádost předsedy Parlamentu posuzuje 
poradní výbor také případy údajného 
porušení kodexu chování a poskytuje 
předsedovi Parlamentu rady týkající se 
přijetí vhodných opatření.

5. Poradní výbor může po konzultaci 
s předsedou Parlamentu požádat o externí 

7. Poradní výbor může požádat o externí 
odbornou radu, a to při zachování plné 



AM\1285628CS.docx PE748.911v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

odbornou radu. důvěrnosti.  

6. Poradní výbor zveřejňuje výroční zprávu 
o své činnosti.

8. Poradní výbor zveřejňuje výroční zprávu 
o své činnosti a pravidelně zvyšuje 
povědomí poslanců o tomto kodexu 
chování a prováděcích opatřeních. 

9. Poradní výbor rozhodne o svém 
jednacím řádu, který se předloží 
předsednictvu ke schválení.

10. Použijí se tato přechodná ustanovení:
Poradní výbor se ujme své práce ve svém 
novém složení dne 1. ledna 2024. Členové 
jmenovaní předsedou Parlamentu při 
zřízení výboru musí být v plném rozsahu 
schváleni na plenárním zasedání. Po 
schválení plenárním zasedáním se losem 
určí po dvou členech výboru, jejichž 
funkční období skončí odchylně od odst. 2 
druhého pododstavce dne 31. prosince 
2024, 31. prosince 2025, 31. prosince 
2026, 31. prosince 2027 a 31. prosince 
2028, pokud jejich funkční období 
neskončí dříve z jiných důvodů. Tato 
funkční období trvající méně než tři roky 
nebo funkční období v poradním výboru 
vykonávaná v době přijetí těchto pravidel 
se neberou v úvahu při určování, zda je 
možné členy znovu jmenovat v souladu 
s odst. 2 druhým pododstavcem. 

Or. en

Odůvodnění

Cílem tohoto pozměňovacího návrhu je vytvořit poradní orgán, který bude pravidelně 
a postupně obnovován. Překračuje funkční období předsedů, kteří jmenují jeho členy. 
Zajišťuje tak kontinuitu i obnovu a zároveň brání krátkodobému ovlivňování politickými 
stranami. Navrhované zřízení poradního orgánu, kterému bude předsedat člen s nezbytnou 
soudní kvalifikací a který bude složen ze stávajících a bývalých poslanců, zajistí, aby jeho 
členové byli zkušení a kvalifikovaní. V pododstavci 10 jsou navržena přechodná ustanovení, 
která zajistí postupnou obměnu členů, jakmile se poradní výbor ve svém novém složení ujme 
své činnosti. 



AM\1285628CS.docx PE748.911v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS


